meos anidem nigre oinz ana dardim. xv. casto rei aque ro. oinz ana dardim. xij. solani illa cum vino r reliqua terant r misceant ita vt sicut res vna: deinde cōm̄gatur cum melle.

Ca. xvi. de cura apatum duroz.

Qui cuadit aliq̄ ex apate duro gēcete cōfir mato. Et illi qui sanāt ex eo sūt q̄ curant i iuuatio sui. Et canon quidē curatiōis q̄ est post purgationē co: p̄oz ex hūiditatibus grossis cū me dicitis cōpositis ex ip̄cibus in quibus sūt lenifica tio equalis r resoluiō r subliatio r calefactio tēpe rata r aperto opilationū dūantioz q̄ lenificatio et confortatio r stipicitas r aromatica cū quantitate qua indiget iura qd adiuuant duas iurationes akas. Et vt in pluribus hāz medicinas que iuuant duas iurationes dūant amarūdo r stipicitas pua. Et iste medicina admittrentur in potu r admittrentur in emplastris r admittrentur in rebus lenib^o dūte r iōs p̄pae r illud qd efficit grana pini maioris r le men lani r glutin alboti cū hoc qd ip̄a p̄ferit apati. Et non o3 vt sit andax ad solutiōem venter cū reb^o vep̄mentis caliditatis r faciant lesione r addant in uocumento. Et oportet vt sit eius somnus sup latul decoz. illud enī ē ex eis que valde cōferit ad resoluiōnem eius. Adedicane dō singulares valentes ad illud sūt grana pini r medulle r adipēs t̄pate r ad caliditatis declines. Et in farina fenugreci est lenifi catio quodam cum maturatione r colus est vep̄mentis iuuantiuis. nam cum ex eo sumatur in potu. 3. 5. vīq̄ ad aur. cū ille mixto aut cum vino confortat uā nēste. r quos confortat i sumere in potu oleū de neriden aut oleū de balsamo aut oleū colūbi cū aqua i qua decocta sūt ruta r aneti: r dōsis olei de neriden sit quātū. 3. iij. cum aqua apij aut feniculi aut ediuie aut arnoglossē sicce pōdus aur. l. r decoctio lupino rā in qua positiū est de spica aromatica vīq̄ ad. 3. 5. aut de pipē nū^o hoc r amigdale amare in vino. et radix arboris sanguis diaconis in uauia r etiā r cor tex arboris al demel r baccelanri r radix amigdale r radix su. r cicer nigz r polij r came dreo r potu. Et ex medicinis p̄positis p̄ferēb^o ad illud sūt trocisci de bdellio quo p̄fectio: s. rosaz r ruzaz. 3. x. spice arōnice. 3. ij. myrrhe. 3. i. costi. 3. i. r 5. mastid. 3. l. amigdalaz amaraz. 3. l. r 5. bdellij. 3. iij. terant iue dicitne r dissoluat bdellium cū vino r conficiant cū eo medicinē: r sicut inde trocisci. r potu eozum sit trium dragmaz cum aqua mellis aut cū apozima te de semibus. r si fuerit caliditas cum aqua allu dlec r endiuie. Et ex istis ē medicamen alcepiadis factū cū selle vrsi. Ip̄si nāq̄ expertū ē cōferre per illud qd in iplo est de spicibus medicinarū valētius ad illud fm conditiones suas quas dicim^o. r dēcri p̄tio quidē eius: s. camep̄tbeos p̄assij tenuis apij uonani geniane tenuis agnicasti sellis vrsi r na

pis tenuis cucum. scolopēdie radicū oppoponacis amilo r lacuē rubet tinctoz tenuis caullum aristo. piperis spice inde costi tenuis apij hōmula tu tenuis endiuie vel cruce r herbe iudace polij opij cupatoij grano r iunigi partes equalēs: conficiant cum melle: r dōsis eius pōdus auellanc cum vino r ex eis que conferit ad illud sūt diacurcume r ar tanasia r rriaca diacsteron r forcogene conferunt ad illud. Et ex cōpositis lenibus in hoc ē medicina alcaraxacon dicit in ca. al dūbellat: r medicinē dē durimus in ca. apostematū frigidoz absolute. Et cū admittrentur omnidie trociscos almirberis p̄ p̄cb domada vna qui bibant in aqua r incipiat a. 3. l. r 5 vīq̄ ad. ij. 3. r 5. erit vltimū: r vt aggr̄egatur aliquid hūmido aque admittrentur cardos r allabachi gradatiū ex. 3. iij. r 5. vīq̄ ad. 3. l. Et si iude in hoc ne faciat illud cadere ipm in creatōe r api opilationes. Et ex potibus q̄ bibantur est apozima costi r ramoz cupatoij r fenugreci r passaz. iij. 3. cū. 3. olei amī ggalini aut olei de nucibus recēbus: aut apozima qd r geniana absinthij mellilotū passas sicue. aut apozima aristo. absinthij rute flozuz squinā r pas sul r fenugreco. Et apozima lupinoz r costi r ablin thij cum oleo de kerua. Et ex emplastris bonis ad illud ē vt empla fiat cū amomo humido aut sicco decocto cū vino pontico: aut ex spica cum oleo de fisticis cū p̄assio r ruzeliso. cū ancto de croco: aut empla factam ex farina fenugreci r ficibus r ruta r melliloto r nitro. aut sumant amoniaci. 3. centum bdellij. 3. xxx. croci. 3. xij. terantur oia r conficiant cum cerato facto ex cera r oleo de alcama fm qd v̄ detur: aut empla factū cū farina fenugreci r sterco re capno r cordumeni r calamento r caullibus r v̄ nec r ruta. Et illi quidē cuius causa ē p̄cussio r iam incipit apostemari r indurari cōuenientius est em plastris ē empla ro. cū sabari. Et ex medicinis r regimine bonis cū admittrentur potiones r ep̄la est vt ponant sup memb^o venter calefacte sine inci sione imo sup p̄at loco sanguifluge: deinde admittrentur medicinas que sūt fortiores in subliatione et resoluiōe r fac adherere loco ea que sūt sicut nuz et sulfur citrini q̄ncq̄ diebus aut hebdomada a. i. deinde admittrentur ep̄thimata cum synapi in omnibus x. diebus postea fac vomere egrum cū raphano. q̄ si obediens fuerit ap̄ admittrentur helieboz album. Et quando sit ap̄ cancer minoratur spes in eo: nā si confert aliquid tū ē medicamen alcepiadis qd ē i a nridotario absq̄ selle vrsi. Cibi autem sūt illi quorum digestio est velox sicut vltellū onoz fo: biliuz et sicut hēly ordi r cibus eius qui hāz absterisioes in epate suo r parum vini quod est subtile ē bonum. valde r abstineat a carne.

Ca. xvij. de cura apatum absterisio lacert.

Et prima curatiō apostematum epatis ex parte medicinarū nisi quia audacia ad rep̄cuc tendā mām in p̄mis r ad resoluiōem eam se cundo est forior. r non timetur ex eis ex stipicitate r resoluiōe qd iuuat ex apate epatis.

Ca. xvij. de cura apatū mēfaraice.

De illis curatōi apatū cōcauitatis epatis
Ca. xix. de pūssioe r obuiatōe rcaū sup epar.

Et omnia quibus accidit obuiatio aut casus aut nocumētū sup eparatū necesse est vt in lac curras vt non accidat ex eis fluxus sanguis aut apā magnū: qd si accidat apā curatōi eis qd viximus d cura apatis qd succedit pūssioi. Et quibus accidit ex eis vt additamentū mēfaraice de additamentū epatis remoueat a loco suo r ppe si fuerit magnū r accidit do l. r sub h ypocondrijs dextris post per cassionem aut salū aut calum. r rectificat illud pmo tio r excussio cum pparatione pectōis illius qui hz illud r cōctio illius quare sedatur dolo: subito cō reditione additamentū ad locum suū. In alijs autē oz vt incipiat r fiat p hōmā. r si fuerit caliditas ve hemens: tūc potetur r linianur cū infrigidatū apō crassific. Si aut sanguis eius egrediatū: nōc pōnā cū eis stipitica. Et si non fuerit caliditas vehemēs neqz curfus sanguinis aut iam fuerit sed itum illud qd inde erat: nōc tua intentio nō erit nisi vt resoluas sanguinē mō r tūm. Et si non fuerit possibilet r resoluas sanguinē aut pētranstū r terminā tūc admūtra rōlōmā. r nōc est aliquid simile epipimati cū mū mēta r oleo arzakī. r conferat omnibus illis medt cine p dicit in ca. apostematū euenientū ab obuiati one. Adedicamē. conferens ad illud in pncipio cū est caliditas r inflatio aut tūetur curfus sanguis. p reubarbari balanstiaz sanguinis draconis aluminis lamēni partes equalēs r dōsis eius sit aur. i. cūz aqz epdōmōz. Qd si non fuerit illū: caliditas plurima r volueris administrare medicinas in quibus sit rep cussio cum resolutione aliqua r pōtatione: tūc cō fert ad illud hoc pōsitū. p. karabe. 3. x. ro. ru. 3. v. melliloti. 3. x. acanie. 3. iij. spice inde croci aboz an. 3. vi. mastice cōctis capparis amboz an. 3. iij. lu ti armeni. 3. vi. nucis cupm. 3. viij. conficiantur cū aqua arnoglosse r fiat inde troscī quoz vniūqz sit vniū aur. Adedicamē bonū p. aque neilon. 3. r lacee ablu. 2. 3. viij. r reuini. 3. iij. croci. 3. iij. r 5. ba sce. 3. iij. cicēris nigri. 3. viij. myrrhe. 3. v. luti armeni 3. x. couficiant cū oleo de lilio in quo posita sit mū mēta r hiant inde troscī r sumantur in potu r dōsis sit vsqz ad. 3. iij. Et reuini r lutum sigillatū cū mū centur cū aliquantulo de granis myrrhi sunt res ma gis iuuatiue ad hoc in eis que ego sum expertus. In fine: utem rei r cum non cauetur ab inflatiōe r apōstematōe oz vt in potu sumat de hoc troscī co: p. reuini laccani. r. 33. fiat ex eis troscī: r quoz ponitur cum eis aliquid arsenici citrini: quoniam ipm est mirabilis virtutis in repercussione r resolutione sanguinis: sumatur in potu ex hoc r leniatur super ipsum huiusmodi epipimā: p. xiloal. r crocum et baccas lauri r bellium r calanum aromaticum r mastice r ceram r oleum alraxaki r almetius r si at emplastr: r ponat. L. xx. d scissura r scissioe i epe scissum aut r. q. mōz ille cur? dū r pū r epar r accidit sepatis oīs ex eo corpi ipi r

venis eius. In illo autē quod est minus hoc quibus est spes. Et quadoqz accidit illis vrina sanguinis r solutio vētris cū eo hz duo lata epas. Ca. xxi. de cura
Et alius est cū medicinis stupitico r glutina tuis fm qz scis. Et fm qz dicitur est in caput. spūti sanguinis. r quadoqz confert ei dare in pom pondus. 3. ij. de rois cū aqua frigida. Et daret in potu balanstias aut facere emplm ex eis.
Tractatus. iij. de humiditibus qd? accidit cū epatis vt expellat egrediendo r coartat occultido
Ca. i. de speciebus expulsiōis rez in epar

Et quadoqz diuersificantur expulsiōes in suba eius qd expellit r quibus diuersifl cam: qz eius p qd expellitur. Sub stantia dō eius qd expellit quibus est res pūmo sar: r quibus est aquosa: r quibus est res ablutua: r quibus est cholericā: r quibus est vi ruléa: r quibus est nigra mōdū r nigra sicut fer. r m gra melancholica. r quibus est fetida: r quibus nō fetida r quibus est sanguis pur. r quibus expellitur sicut ex via stōi cū vomitu r sicut ipm pūatio dolois. r quibus est res grossa nigra que est suba caruis stōi vel epatis. Ca aut eius pp qd expellit quibus est apā qd nūpū r aut opilatō qz apū r expellit: aut scissura: aut vlc? aut corosio: aut debilitas retentue qre non retinet illud qd in ipso pphēditur. aut debilitas attractiue quare non attrahit. aut digestiue r nō digerit illud quo d comprehendit in ipso. Et quibus nō recipit ipm corpus r expellit ipm: aut fortitudine expulsiue: aut malitia p pōnis calide liqfactiue: aut frigide debili tatis ex causis infrigidantibus: r ex eis sit cōnes plime: aut ē pp. repletioe cū necesse ē nām expel lere. Et quibus est repletio fm corpus toni: r quibus est in ipso epare qū bona est generatio sanguinis: hz mōz in ipso epare r nō penetrat ad venas pp pūctioz cap: aut pp debilitatē attractiue in ipso: aut pp op lationes aut apāta q dicitur. Et quibus est cū reple tiōnis qua expellitur diuisio exercitij aut additōi cibo: aut incisio mēdi fm q dicitur in li. vi. auz r tēto curfus pūcti hemo roidaz aut mēstruoz aut alioz. r quibus est mōdicatio r acutis materiei co gens nām ad expellēdū dūtes nōdā fecerit i ea opationē suā quā faceret si nō eēt hoc nocumētū. Et quibus affociat illud qd inuenit in via r sit ei laborio sū r inobediēs: r quibus sit h? in crissū. Et quibus cā nō ē in ipso epe imo i mēfaraica. Et quibus nō sūt poles in mēfaraica oēs mōi isti cāz: ē m pole vt sūt ex pte apatū r opilatōnū. nā si fuerit in ea pūm pōr ē vī epar atrahat r mēfaraica non attrahat qre accidit ex ea res d qua curat: quibus attractio dignior sit epa ti non mēfaraice: r nō est attractio mēfaraice solius attractio de q caretur. Et multoties quidē ē solutio vētris epatica: qm corpus nō recipit nutrimentū r re dūt. ppter opilatōe aut pp aliud. Et omnes spē s harum expulsiōnū nutuntur in veritate: aut ad debi litatē aut ad fortitudinē. Sūt ergo ea que sit ex scis sūra r vlcrosa r pūctiōis ad malitiā p pōnis r debi litatē vniū de genere debilitatiōis ucl debilitatiōis

r apertio opilatōnis r eruptio alidubellati r expul sio superfluitatū de genere fortitudis. Virtus enim dūz non confozaf non potest apertio alidubellati. r superfluitas sanguis corrupte propter multitudinē aggregationis r paucitas fuctionis ex eo r supfluitas sanguinis plurimi r alia. Et quado egredit san guis tendus non oz vt existimet qd illic sit debilitas quibus eni fetet ppter lōgitudinē mōre: deide expellit r ē quasi fer nigra. cūqz superfluit expellit ipsum nā sicut ostendim? Et i venis: verus illuz q expellitur a virtute sequit lenitas r ē cum eo sanitas dispositio nis. Et qd nō ē fetēs i os dispositioe mala: tunc eger ē dignior: vt si i dispositioe mala. Et sicut quibus ē i expulsiōibus color: diuersioz lenitas: r errat q re tinet hos colores diuersos i os dispositioe. Et vebe mētio: error: eius ē qz retinet eos: opilatōnis pūcti patinis. Et scias qz nō elogaf qn virtus debiliat r nō separet superfluitates r nō expellet repletionez: deide accidit ei vt pōtēt virtus aut pueniat de preparati one materiei r apertione opilatōnis cū quo facilis fiat expulsiō i obediētis r expellat superfluitates. Et causa qdem i solutiōe vniū r expulsiōe que est causa epatis r eoz q sequit ipm: aut ē pp debilitatē attrac tiue que est in epare: aut pp opilatōnes r apōstema ta q sūt i cōcauitate eius aut i mēfaraica ita vt nō at trahat r nō alteret oim. Et ego dicaz iudiciū hary opilatōnis i ea. iustinoz. Et ex eis qz cūz dimittit ar arēfaciū r dicitur virtutē. r qm retinet illant i superioz ab? r nocēt eis r pūctiōis anhelū. Date ritz vero chilozaz multitudine ē q ipse sūt augmēta tiōes virtutē attractiue q est i epare quo are remanet inatōes eaz nō attracta. r quibus ē causa i hoc vehemē tia appenit stōi r superfluitas eius. Et causa i solu tiōne vniū r lauariū est debilitas virtutē attractiue separatiue q ē i epare aut augmētum patientis imp agentem r debilitatio retentive: r est mnc similitis so lutiōni vniū r lauariue epatis debilis. r cā eius est vomit? r colirica passio at?eo qd nō tollat stōus d bilis. r expellit ante plemētū opationis pp debili tatē retentive: cū ergo nō ē pp debilitatē retentive tūc est pp debilitatē attractiue. Et vitreque debilitates sequit oēm p pōnes hz pluz debilitatē retentive aut pp calidita tē m: aut pp frigiditatē tūi i vniūqz dispositioz. nā ablutua conuertitur ad illud qd est plus sanguineū propter vehemētiaz consecutionis corporis deun de ad illud qd ē turbidū. r eius quidem que facta ē a caliditate ē signū aliud r facit a frigiditate ē signū aliud q ego dicaz. Et causa i solutiōne vniū r cho lerica est multitudo cholere r fortitudo expulsiue. Et causa i virulētia ē adustio sanguis r humoz r liq factio eoz r quibus p dūc ad adustionez corporis ipm epatis r qd ipz eduē post humores diuersos. r quibus sit virulētia pp refudationez apatis aut du bellati. Et scpe sit refudatio ex epare r sit vniū r solutio p riodica. Et causa i facta que est similitis feci aut est eru ptio dubellati aut opilatōnis apertio aut co: osio. Et vlcra pūctida aut adustio san. r alteratio i parti bus epas pp paruitatez penetratiōis cum caliditate

epas r eoz q sequit ipz: aut alteratio cū i venis cum ē vehemētis caliditatis r corripit ipm r nō fugit ex eo corpus qz i grollet r sit sicut fer fetida vehemētis fetozis: r i ipso ē additio ebullitionis r liquefactiois r amaritudinis pp dominūz cholere. Et qz i coram pūtur hac corruptione: expellit ipsum natura fortis r significat corruptionē cōpletōis i membris r ē p caliditio r nōc debiles r extenuatos. r differt a mē lancholica p colorē r substantiā r fetozē: nāz ipsa ē mīnoz illa i nigredine per colozem r substantiaz: r se toz ipm? vehemētis ē cuius similitis non ē melancholie aut frigus ipm sūans sanguinē r cōgelans ipsum aut debilitas epas ppter causā perduc ex laetitia ad sanguineam r ad feculentam: r non est subito nisi r a ro. Et pūm cū sit subito ē a p pletioe calida aduren te. Frigida eni facit ipsum rem non digestaz: r calida aduens cōrdat ipm sicut fer. Sed ppter exressio nē ipm carnis epatis ē adustioz grossus. Et cāz sū guine puro ē virtus fortis non faciens necessarium vt remoueat superfluitas a sanguine tempore in quo alteret r expellat ipm. Et quibus sit pp solutiōnez cōtinuitatis. Ingt hz pp. Ille cuius epar replet aq deide erumpit illud ad pūctū vniū r tunc cū re plet venter eius morit. Et scias qz plimū potus vniū passū recētris facit cadere i solutiōne vniū r epaticaz r cū rēctio solutiōnis conturbat r eius solutio facit acquirere tranquillitatem succedit fluxus vniū r timo r rōiuz. Et cūz eius fluxus retiet cūz nocumētum tunc eius fluxus est epaticus: r eius corpus non recipit nutrimentum propter exiccationem viarum.

Cap. li. de signis.

Differētia qdem iter solutiōem vniū r epati cam r eaz q sit ab icthias: quoniaz humozel mali egredietes r sanguis ex icthias sūt cū ra sura dolozosa r pūgūta r paulatī r cōtinuatiōnez. r epatica sit sine doloze r est pūm r non est tempore contina i os hora. Et quibus distiguit iter vniū r pūcti no cūz egōne r sepato ab ea r pōst pōitō ab ea. In epare eni venit post egōnem paruz permixtionis. Differētia vero iter solutiōem vniū r epaticam r cho maticaz ē: qm epatica egredit chilozā equali qua iā stōus emē qd ei icrat r remanēt ip: dēlio epatis i ipsa r si esset stomatica ostenderet ex ea qd cum solutiōe egredit idigestuz r grauaret sup stōm r esset cum ea nocumētuz stōi plim. Et quibus egredit aliqd i dige stuz non pp stōm solūmodo: imo pp cōiūates epas ē ad stōm. verus periet ad stōm: qm nocumētum ē i operatiōe eius. Et differētia iter solutiōem vniū r chilozam sanguineam que est ex epare r illam que est ex mēfaraica: qm illa que est ex mēfaraica nō sūt signa debilitatis epatis i vniū r alijs. Sz d fia iter vī r factum ex vicere aut refudatiōe apatis: r fa cū ex partibus alijs est: qm an pūm r ē febriaz r hoc aliud p p artibus alijs est: qm an pūm r ē febriaz r hoc aliud p p cauzaz aliaz. Et cūz virus qd dicitur? cē ex mēfaraica r ex ap arabus i ipsa ē fluxus vniū r chilozoz pu rus abiqz signis debilitatis i ipso epare ex apate aut

quidam antiquorum sublimis: et secuti sunt ea quidam antiquorum posteriorum. scilicet illa reuersione est ex officio venarum que perueniunt ad lumen in vasis lateribus. Et sumuntur ex eis cibis et officio que sunt venientia ad ipsum et egreditur ex eis vana: nam infantes dum sunt in ventre mingunt ex sumine: et omni antiquas ligentur mingunt et ex sumine. Quis prohibet ex eo latere tendit ad vesicam. cum ergo necessitatem faciunt opilationes et resistuntia virtutum expulsiuam ex parilibus alijs circulis aquositas in illis venis donec perueniat ad officia eorum. Quis non inueniunt meatum ad lumen dilatant ad ventrem et aperitur et sunt valde latiores secundum comparationem ad creationem suam primam et coartantur meatus qui sunt apud gibbositatem. Ipsa enim sunt stricte et augmenta stricte eorum per istos illos qui sunt apud coartationem. Et non elongantur quin sit ratio aquositas ex ventre adueniens ex istis partibus. Et medicina quidem inuenit viam per eas ad epatam deinde ad intestina. Et est quod est causa pueri autem est in dute separata aut in materia separata aut in vasa. Cum itaque que est in virtute separata est quasi separatio est communis inter virtutes expulsiuas in epate et virtutem attractiuam in renibus. cum ergo debilitantur ambe aut vna eorum aut fuerit in vasa opilationis et propter ea est in renibus vel in venis apostema duxit non separatur aquositas et non recipit eam corpus et non tollant eam vicium necessario enim modorum casuum hydrophilia asclit. Et propter hoc quandoque accidit hydrophilia propter debilitatem et egritudinem in epate solum. Causa autem que est in separato est ut sit aquositas plurima valde ultra quam virtus separare possit aut sit non bene digesta. Et aquositas quidem sit plurima valde propter potum aque frigide plurime. et similitur propter vehementiam suam diuinitatis propter complexionem in epate facientem sitim: aut propter eam aliam facientem sitim: aut propter opilationem cum qua non attrahitur ad epatam aliquid de quo sit curandum quod assidua sit sitis super multitudinem potus: aut quoniam aqua non confertur: aut quia calida est non frigida: aut quia in ipsa est qualitas faciens sitim ex falsedine aut baurachitate aut alijs. Pars autem alia est quam propter ea que non equatur dispositione digestionis cibi humiditatem recipiunt corpus et epatam partem cibi humiditatem redit pars eius et implet vias et quicquid perducit ad eam hydrophilia asclit predicta et dicitur aquositas aut tympanitis si dominat ventrositas et illud in digone secunda. Cuius autem que est in vasa est ut sint illic apostema et opilationes prohibentia aquositate ab inceptione vicium et penetratione in pre sua: imo prohibet et conuertit eam ad partem aliam quam ad viam suam. Et quando expellit natura ex hydrophilia aquositas et hydrophilia per se ipsas significat euasione nem. Et in pluribus partibus cum catarrum patitur hydrophilia redit inflatio in spacio trium dicitur. et in plurimum sit illud ex ventositate. Inquit hydrophilia ab illo que per phlegma plurimum inter diaphragma et stomachum faciens ei dolere tunc cum ipsum vadit in vasa vasa ad vesicam resoluunt egritudo. Inquit. S. metum est ut

scipitur phlegma ad sentur non ad partes vellet. Ratio enim restit dabit ad eam cum sit phlegma et non sit aquositas subtilis. Et dico ego non elongat quoniam resoluatur et subtilitatem et non elongat quoniam sit expulsiua secundum electionem nature ad partem aliquam pro necessitate suam: aut sit in prece alias pro causam agentem facit expellitur pus quod est in pectore ad concava et ad vesicam. Hec aut penetratio non est mirabilis: penetratio enim pus in ossibus pectoris. Et illud quod quidam dixerunt quod soluitur intellexit et phlegma aquositate enim est longinquum et non est necessaria. Et quicquid accidit ut viscerum sicut hydrophilia in eo que per vlcera intestinum: deinde profertur et non moratur vel minoratur et ego offundatur ad ventrem eius et magnificet. Hec sed hoc secundum me quibus dicitur est sicut longinquum. Mors enim magis antecedit quam illud et propter ea est eruptio et superioribus.

Ca. vi. de causis propter hydrophilia.

Alia antecedit in ea et corruptio in digone et tertia declinat in cruditate et aquositate et phlegmaticitate. et san. non adheret corpori adheretia nali propter frigiditatem et idigitionem. Et quicquid antecedit in hoc digone secunda: aut digone prima aut corruptio eius quod sumitur aut phlegmaticitas. Et cum debilitantur digestio et retentio et separatio in epate ipso: aut propter coartationem quibus non sunt aperta aut opilationes prohibentia penetrationem cibi et sicut multum do frigiditatis venarum corporis et egritudines accidentes et opilationes existentes in eo ex commotione viscerum et luti et siliis. Et quicquid est propter stationem in frigore aeris frigidi in quo iam forte efficit immissio. Et quicquid accidit causa caliditatis liquefacientis corpus et humores. cum ergo accidit opilatio. non potest cum penetrare humorum virulentum liquefactum in preteritum quare disparatur in corpore: plurimum autem sit subito. Et fluxus quidem ventris quicquid est valde inueniunt in hydrophilia. Et natura quicquid studet ut expellat superfluitatem aquosam in vasa naliibus et non naliibus. Sed quicquid sit pigra ab illa expulsiua: aut fortasse vitiat penetratio eius non nalis in modis predictis diuisis expulsiua naturalis super ea. et fortasse non recipiunt est meatus: et fortasse expulsiua expellit eam ad preteritum epatis. quoniam eius aquositas est ex genere eius quod expellitur ad epatam. Cum ergo non recipit eam epatam et quod seculum ipsum propter debilitatem aut propter multitudinem materiam: aut quoniam corpus non recipit propter opilationes aut alia hesitat inter duas expulsiuas. Inquit hydrophilia. Cuius epatam repleta aqua: deinde erumpit aqua illa ad panniculum intrinsecum impletur veterem eius et mox. Inquit. S. Intellexit illud vesicam plurimum accidit super manifestam partem epatis et congregant aqua. quicquid erumpunt et sunt multe colligit aqua in spacio epatis et par penetrat in vasa naliibus propter coartationem stricte ex illa parte. Et dicitur: hec aqua est sicut aqua hydrophilia quoniam non moratur: imo egreditur aqua eius et virulenta aut incidit o aut medicato. Et similitur non elongantur in hoc quoniam rarum sit: aut elongat quoniam reuoluit. Et ego existimo quod moratur quoniam hec aqua

esteriori: ista sua que corruptio in spatio et inter se vapo resilio: quoniam epatis est vana pinguis ipsa ista corrupta est. Cap. viij. de causis tympanitis.

Plurimum causa et tympanitis est corruptio digestionis propter virtutem: aut propter materiam. Ipsa enim non valde digeritur cum iam eam egerit caliditas debilis operationis aliqua non fortem et abponit eam corpus et primum ad quod conuertitur et vapo et ventositas: Et quicquid sit iste materie continet in partibus sicut et istis autem recipit resoluam debilem que resoluunt sicut ventositas et propter eam sicut est frigiditas et huius. quoniam non digerit ad digestionem epatis: deinde sit in epate caliditas aliqua preparata ut digerat aliquid non dum preparatum ad suam digestionem. Et quicquid est illud propter caliditatem vehementem extraneam in sicut et epate incidit ad cibos humidos et humiditates corporis aut autem dominet super eos digestio que ne puenit a caliditate inata et efficit eis operationem non naturalem et resoluunt eos in ventositate ante digestionem. Et ergo causa tympanitis debilitas digestionis hinc et debilitas caliditas: aut propter vehementiam caliditatis donuinitas que non dimittit tempore digestionis: aut propter cibos. Et quicquid accidit febribus pestilentialibus et in pluribus finibus egritudinum acutay inflatio ventris quasi tympanitis ex quo audit sonitus tympani si percucitur manu: est signum malum valde.

Cap. viij. de signis communiibus.

Omnes species hydrophilia sequitur corruptio coloris. Et est color spleneticus declinans ad viriditatem et nigredinem et in ossibus accit inflatio pedum propter debilitatem caliditatis inate et propter humiditatem sanguinis et eius vaporem et inflatio amborum oculorum et inflatio extremitatum aliarum. Et oes si le non elianur et sit clamosa et constrictio anhelitus. Et plurimum eorum est cum paucitate appetitus cibi propter vehementiam appetitus aque nisi accidat quicquid illarum sit a frigiditate epatis et propter eam aque frigide et non sua pota. Et in ossibus illis et propter inflatio dei hydrophilia miozatur vria et in pluribus dispositio onibus habet propter paucitatem suam quare aggregati ea tictura que sparsa est in epate et propter paucitatem separationis sanguinis et cholere ru. ad vria. Non ergo os vti iudicatur propter ticturam aqua et rubedinem etiam caliditatis hydrophilia. Et accidit eis plurimum se. repide. Et multotiens accidit ei borbor que erupit emittit a se aquam citrinam. et multiplicatur egestio sanguinolera in hydrophilia et tympanitis. Et cum est inuicium hydrophilia ex apate in epate asfrigitur natura et apostemantur pedes: et est tussis sine spatio. Et accidit apata in latere dextro et sinistro que occultantur deinde apparet. et plurimum illius sit in asclit. Et si incipiat in ambobus vris et aliquid incipit apostema ex pedibus: deinde accit fluxus ventris sanguinolentus longum non resoluunt et neque egreditur cum eo aqua. Et hydrophilia cuius causa est caliditas: est cum signis caliditatis et ex inflatio et sitis et citrinitate coloris et amaritudine oris et vehementia

tia siccitatis in corpore: et casu appetitus cibi et vomit tu citrio et viridi: et sonus sit adustio vris: sine cine propter vehementiam cholere. Et si est ex genere cuius quo multiplicatur liquefactio et expulsiua ad duas vias naturales: significant ipsam multitudinem citrinitatis et signa liquefactionis et antecessio egestionis et vrie latitatis et virulente: et incipit ex partibus illorum et alibi. Et sicut ois hydrophilia sicut ab egritudinibus acutis. Et hydrophilia cuius causa est apostema durum cognoscitur per signa eius et fluxum ventris sanguinolentum qui sequitur eam: et paucitatem appetitus cibi. Et illa cuius causa est apostema calidum quoniam incipit ex parte epatis: et constringitur cum ea natura et sunt reliqua signa que sunt apatis calidi. Et spleneticam quidem significant coloris ad viriditatem declinans: et egritudo antecedens in splene: et quoniam non cadit cum ea appetit. Et sicut cum est et renibus non cadit appetit in pota eo casu quo cadit febres: et antecedit ei egritudo renum et apata eorum et vicia ipsorum. C. ix. de signis asclitis.

Am asclit est grandis sensibilis in ventre: et cum percucitur venter non est sonitus aque como do como nec ex eo audit sonitus aque como te. Et sicut quando permittat hinc eam ex latere ad latus. Tactus eius est tactus vris pleni: non vris in quo est inflatio: et non sunt eorum ea mēbra grania. Et non est magnitudo membrorum eorum sicut in hydrophilia: imo asclit: et est semper super eorum corpus tenso cum humide extense. Et quandoque cum ea est apostema virge. Et accit paucitas vrie. Et est pulsus habetis eorum parvus frequens declinans ad duricem cum aliquid quanta tensione propter tensionem velaminis. Et quicquid declinat in sine eius ad lenitatem propter multitudinem humiditatis. Et quoniam est hydrophilia asclitis eueniens subito propter lapidem exatit ab eo causis manifestis in epate et sci as quoniam vna duarum viarum duorum testiculorum ista diuisa est.

Cap. x. de signis hydrophilia.

Am ipsa est apparet eorum ea inflatio in corpore toto sicut accit corpus toto mox. Et impugnantur mēbra in ipsa. Et propter facies est declinans ad pigrediem non ad arefactio. Et cum premunt digni in omni loco corporis eius commouentur et exim in ventre eius de inflatio et commouentur et exim in ventre eius et ventris: illud quod est in ventre asclitis et tympanitis. Et secundum plurimum sequitur ei fluxus ventris sanguinolentus et lenitas nature tendens ad albediem. Et quicquid pulsus eius est vadofus latus lenis. Et ista dicitur est quod quado est in facie hois aut manu eius sinistra mollitas et accit in principio huius accidentis puritatis in naso moratur in secundo die aut in tertio.

Cap. xi. de signis tympanitis.

Bredia in ea lumen plurimum erant. Et non cui illic de granditate illud quod est in asclit: sed quicquid est ipsa de tensione quod non est in asclit: imo quicquid quasi sit corda tenso. Et non est ipsa pigredo mēbro ruz sicut est in hydrophilia: imo incipit mēbra tēdere ad arefactio. Et cum venter percucitur manu auditur ex eo sonitus vris in quo est inflatio non vris pleni aqua. Et est appetitus cruciationes semper et

conueniant cū hoc epi sicut cūscute et endiua et alia
 Et nō respicias ad illud qd dicitur i ipso ex hoc qd
 decipit soporifici et qd dicitur i natura lactis et con
 traria hydrophili: imo scias qd e medicamū inuaniū
 propter illud qd i ipso est d' absterisic. Et est conueni
 ens propter illud quod i ipso est de proprietate sua.
 Quodqz emi est medicā lubricata p' raria qd
 queritur de cura qualitatis: sed est conueniens cum
 proprietate sua: aut propter egritudines sicut cū o r' simi
 lia sicut ponitur endiua i caratōibus epatis quod
 habet egritudines f'ras sicut fit cū o: r' tenditur ad sca
 moneam i egritudibus cholericis imo scias qd hoc
 lac repemētis inuamenti est: nā si hoc assidue ip
 vteretur i loco aque et cū sanaretur per ipsum: r' il
 lud qdam iam expertum fuit i qbusdam qd perue
 runt ad terras arabas et perduxit eos necessitas ad
 illū r' sanati sunt. Et qdem camelarum quandoqz
 admistratur soluz: r' quandoqz admistratur mīxū
 cum alijs medicis qbusdam quarum est intentio re
 gūmis non calefacientis valde sicut myrobaldis cū
 semie endiua r' semie cūscute r' sale naptico. Et i qui
 quidam serapim est intentio regis calefacientis subili
 antis sicut serapim r' granis eius. Et i qbusdam ea
 rum est intentio superfluitatis resolutionis ventris si
 cut costo. r' similibus: r' quandoqz admiscetur vrie
 camelarum: r' quandoqz sunt contenti coloco cibi r'
 potus: r' quādoqz adduntur ei cibis alijs. Et i vrisqz
 dispositionibus oportet vt in verisicis in re eius an
 corpus fugar ex eo r' non soluiat aut soluat parū aut
 soluat plus ponderis suo fmi mensurā aut tollerabile
 aut superfluat r' soluat vltra tolerantiam: aut calet
 i s' d' r' v' s' aut perducatur ad infirmitates: aut fluxu
 ventris educat hu. grossum phlegmaticum: aut hu. adu
 sum propter putrefactionē suam si eam receperit. r'
 scias qd melior hora sumenti ipsum i potu est ver v'
 qd ad iucium estatis. r' ex regie bono i d' d' d' ipm i po
 tu est illud qd experti sumus multotiens r' cōsult. r'
 est vt bibatur lac camelarum setarum fmi vacuare
 ventris r' abstinentiaz diei r' noctis ante ipsum r' uō
 stinencia eoz. f. diei r' noctis fiat. Et necessaria qdem
 est abstinentia noctis que est ante ipsum. deinde biba
 tur ex eo qd multum est i hora r' statim quantitas.
 f. ij. aut. iij. r' melius qdem est vt sumantur. f. ij. ex
 eo cum. f. ij. vrine camelarum r' ab horeant aquaz
 aliquibus diebus r' consideret vsqz ad dies. iij. r' in
 niet qd egreditur cū prouocatione proximū ei qd
 bibitur r' post illud soluetur venter cum eo qd bibit
 ex eo: r' fortasse non soluetur venter cū eo nisi ser pa
 rumper. r' non soluitur per ipsum nisi quia coz p' iā
 repletijs est ex eo. Quod si soluitur venter eius vltra
 qd bibit abstineat ab eo vna die aut miscetur eoz eo
 illud qd consistat: r' si nō soluitur: tunc oz vt timeat ex
 potu eius calefaciōē r' dimittat ipm. r' similit' si sol
 uit vltra illud qd bibitur: r' sic quidem oz vt bibat
 aliquid qd deponat illud qd est i o r' s' d' ex eo: r' vt
 uerit ipm admittit cū opponaco r' silibus: imo
 educantur est vt i oibus tribus diebus sumat de pil